АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.05.2024                                                                                                       № 61-п

с. Ильинско-Подомское

О запрете купания на водных объектах, расположенных
на территории Вилегодского муниципального округа,
в весенне-летний период 2024 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 23.03.2024),                                в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ "Водный кодекс Российской Федерации" (в ред. от 25.12.2023), постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа Архангельской области от 05.04.2022 № 44-п «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области, для личных и бытовых нужд», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа, в весенне-летний период 2024 года, в связи с отсутствием на территории Вилегодского муниципального округа оборудованных мест массового отдыха населения на водных объектах, руководствуясь Уставом Вилегодского муниципального округа, Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных                          на территории Вилегодского муниципального округа, до определения, соответствующим нормативно-правовым актом, мест массового отдыха населения на водных объектах округа в летний период 2024 года.
2. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления                    по организационной работе, делам ГО и ЧС Администрации Вилегодского муниципального округа, начальникам территориальных отделов Администрации Вилегодского муниципального округа организовать и обеспечить:
2.1. Установку предупредительных аншлагов о запрете купания;
2.2. Широкое информирование населения о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Вилегодского
муниципального округа, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Вилегодского муниципального округа.
4. Управлению образования и культуры администрации Вилегодского муниципального округа, организовать и обеспечить проведение комплекса профилактических мероприятий среди несовершеннолетнего населения округа и родителей последних, по безопасному отдыху несовершеннолетних в период летних каникул, в том числе о возможных последствиях купания в открытых водоемах, в местах, не оборудованных для массового отдыха населения на водных объектах.
5. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления                    по организационной работе, делам ГО и ЧС Администрации округа совместно с Отд МВД России «Вилегодское» организовать и обеспечить:
5.1. Широкое информирование населения о правовых последствиях несоблюдения населением вводимых ограничений водопользования;
5.2. Проведение совместных патрулирований и рейдов с целью обеспечения контроля за соблюдением населением вводимых ограничений водопользования.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Безопасность людей                            на водных объектах».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                        на отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления                            по организационной работе, делам ГО и ЧС Администрации Вилегодского муниципального округа.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Вилегодского муниципального округа		                      С.Л. Елезов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17

.05.2024

№

61

-

п

с. Ильинско

-

Подомское

О запрете купания на водных объектах, расположенных

на территории Вилегодского муниципального округа,

в весенне

-

летний период 2024 года

В

о исполнение

Федеральн

ого

закон

а

Российской Федерации

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации

»

(

в

ред. от 23.03.2024)

,

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 03.06.2006

№

74

-

ФЗ "Водный кодекс Российской Федерации" (

в

ред. от 25.12.2023

),

постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа

Архангельской област

и от 05.04.2022 № 44

-

п «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных

на

территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области,

для личных и бытовых нужд»,

в целях обеспечения безопасности людей

на

водн

ых объектах, расположенных на территории Вилегодского

муниципального округа

, в весенне

-

летний период 2024 года,

в связи

с

отсутствием на территории

Вилегодского муниципального округа

оборудованных мест массового отдыха

населения

на водных объектах,

руковод

ствуясь Уставом Вилегодского муниципального округа,

Администрация Вилегодского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т

:

1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных

на территории Вилегодского муниципального округа

, до определения,

соответствующим нормативно

-

правовым актом, мест массового отдыха

населения на водных объектах округа в летний период 2024 года.

2. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления

по организационной работе, де

лам ГО и ЧС Администрации Виле

годского

муниципального округа,

начальникам территориальных отделов

Администрации Виле

годского муниципального округа

организовать

и

обеспечить:

2.1.

У

становку предупредительных аншлагов о запрете купания;

2.2.

Ш

ирокое информирование населения

о запрете купания в открытых

водоемах, расположенных на территории Вилегодского муниципального

округа.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм

собственности, расположенных на территории Вилего

дского

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     17 .05.2024                                                                                                         №  61 - п     с. Ильинско - Подомское     О запрете купания на водных объектах, расположенных    на территории Вилегодского муниципального округа,    в весенне - летний период 2024 года      В о исполнение   Федеральн ого   закон а   Российской Федерации                              от 06.10.2003  №   131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации »  ( в  ред. от 23.03.2024) ,                                  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 03.06.2006  №   74 - ФЗ "Водный кодекс Российской Федерации" ( в  ред. от 25.12.2023 ),   постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа  Архангельской област и от 05.04.2022 № 44 - п «Об утверждении Правил  использования водных объектов общего пользования, расположенных  на   территории Вилегодского муниципального округа Архангельской области,  для личных и бытовых нужд»,  в целях обеспечения безопасности людей  на   водн ых объектах, расположенных на территории Вилегодского  муниципального округа , в весенне - летний период 2024 года,   в связи  с   отсутствием на территории  Вилегодского муниципального округа   оборудованных мест массового отдыха  населения  на водных объектах,   руковод ствуясь Уставом Вилегодского муниципального округа,  Администрация Вилегодского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т :    1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных                            на территории Вилегодского муниципального округа , до определения,  соответствующим нормативно - правовым актом, мест массового отдыха  населения на водных объектах округа в летний период 2024 года.   2. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления                      по организационной работе, де лам ГО и ЧС Администрации Виле годского  муниципального округа,   начальникам территориальных отделов   Администрации Виле годского муниципального округа   организовать  и   обеспечить:   2.1.  У становку предупредительных аншлагов о запрете купания;   2.2.  Ш ирокое информирование населения  о запрете купания в открытых  водоемах, расположенных на территории Вилегодского муниципального  округа.    3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм  собственности, расположенных на территории Вилего дского